ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.02.2019 года № 126

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 17.08.2016 года № 490

В связи с кадровыми изменениями,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.08.2016 года № 490 «О противодействии терроризму и первоочередных мероприятиях, выполняемых в целях минимизации и ликвидации последствий террористического акта в границах Карталинского муниципального района» следующие изменения:
1) задачи и состав функциональных групп, выделяемых в состав группировки сил, и средств оперативной группы для проведения первоочередных мер при угрозе совершения либо совершения террористического акта  на территории  Карталинского муниципального района  Челябинской области, утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
2) персональный состав группы эвакуации, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
3) персональный состав группы материально-технического обеспечения, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
4) персональный состав группы медицинского и санэпидемического обеспечения, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается);
5) персональный состав группы ликвидации последствий террористического акта, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 17.08.2016 года № 490
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.02.2019 года № 126)

Задачи и состав функциональных групп,
выделяемых  в состав группировки сил,
и средств оперативной группы для проведения
первоочередных мер при угрозе совершения
либо совершении террористического акта на территории
Карталинского муниципального района
Челябинской области

	№ п/п
	Функциональные группы
	Кто входит
	Силы и средства
постоянной
готовности

	1.
	Группа управления.
Осуществляет руководство силами и средствами подразделений органов местного самоуправления при организации и проведении первоочередных мер по пресечению террористического акта на всех объектах,  расположенных на территории  Карталинского муниципального района.
Решает задачи по приведению в готовность сил и средств для проведения первоочередных мероприятий по пресечению террористического акта, принятию мер к усилению охраны объектов органов государственной власти, связи, транспорта, промышленности, жизнеобеспечения
	Шулаев С.Н. – глава Карталинского муниципального района, председатель антитеррористической комиссии;
Ломовцев С.В. – заместитель главы Карталинского муниципального района, заместитель председателя антитеррористической комиссии
Клюшина Галина Алексеевна- исполняющий обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района
	3 человека

	2.
	Группа эвакуации.
Осуществляет мероприятия по проведению эвакуации людей и материальных ценностей из зоны чрезвычайной ситуации, вызванной террористическим актом
	Гребенщиков А.В. –  начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Шимановская А.Н. – инженер отдела по делам
ГО и ЧС администрации  Карталинского муниципального района
	Согласно
расчета руководителя Группы эвакуации

	2

	3.
	Группа материально-технического обеспечения.
Организует материально-техническое
и специальное техническое обеспечение первоочередных мероприятий, а также размещение, обогрев и питание личного состава подразделений, привлекаемых к контртеррористической операции
	Постолов П.А. –   начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации  Карталинского муниципального района;
Бочкарев В.Н. – директор МУП «Карталы-торг»
	Согласно
расчета
руководителя Группы
материально-технического
обеспечения

	4.
	Группа медицинского обеспечения.
Оказывает медицинскую и психологическую помощь пострадавшим, обеспечивает их эвакуацию в лечебные учреждения
	Губчик О.В. –   главный  врач МУЗ «Карталинская
городская больница»
	Согласно
расчета
руководителя Группы
медицинского обеспечения

	5.
	Группа ликвидации последствий.
Организует спасение лиц, находящихся в зоне проведения первоочередных мер по пресечению террористического акта, и при необходимости участников мероприятий, а также ликвидирует чрезвычайные ситуации, вызванные пожаром, взрывом или разрушением в результате террористического акта, возможные последствия загрязнения и заражения окружающей среды, либо применения отравляющих веществ
	Марковский С.В.- заместитель начальника Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района;
Попов В.А. –
начальник отдела  по делам
ГО и ЧС администрации  Карталинского муниципального района
	Согласно
расчета
руководителя Группы
ликвидации
последствий

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 17.08.2016 года № 490
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.02.2019 года № 126)

Персональный состав группы эвакуации

	№
п/п
	Занимаемая должность
	Должность
	Ф.И.О.
	Номера телефонов

	рабочий/
домашний

	1.
	Начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района
	Руководитель группы
	Гребенщиков А.В.
	2-26-30

	2.
	Исполняющий обязанности директора МУП «Автовокзал»
	Член группы
	Притычкина С.В.
	2-21-12

	3.
	Начальник  отдела  мобилизационной  работы  администрации Карталинского муниципального района
	Член группы
	Семенченко Г.П.
	2-23-08

	4.
	Инженер отдела по делам ГО и ЧС администрации Карталинского муниципального района
	Член группы
	Шимановская А.Н.
	2-21-10

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 17.08.2016 года № 490
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.02.2019 года № 126)

Персональный состав группы
материально-технического обеспечения

	№
п/п
	Занимаемая
должность
	Должность
	Ф.И.О.
	Номера телефонов

	рабочий/
домашний

	1.
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района
	Руководитель группы
	Постолов П.А.
	2-13-90

	2
	Начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	Член группы
	Коломиец М.П.
	2-28-09

	3.
	Директор МУП
«Карталы-торг»
	Член группы
	Бочкарев В.Н.
	2-15-07

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 17.08.2016 года № 490
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.02.2019 года № 126)

Персональный состав группы медицинского
и санэпидемического обеспечения

	№
п/п
	Занимаемая должность
	Должность в КЧС И ПБ
	Ф.И.О.
	Номера телефонов

	рабочий/
домашний

	1.
	Главный врач МУЗ «Карталинская городская больница»
	Руководитель
группы
	Губчик О.В.
	2-21-52

	2.
	Заместитель главного врача по лечебной работе
	Заместитель  руководителя группы
	Плотникова И.С.

	2-27-48

	3.
	Заведующий инфекционным отделением
	Член группы
	Тимерова Р.А.
	5-67-34

	4.
	Специалист
по ГО и МР
	Член группы
	Кудря Г.И.
	2-20-66

	5.
	Главная медицинская сестра
	Член группы
	Дидова В.Н.
	2-25-06

	6.
	Медицинская сестра
	Член группы
	Гладченко Н.А.
	2-13-66

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 17.08.2016 года № 490
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.02.2019 года № 126)

Персональный состав группы ликвидации
последствий террористического акта

	№
п/п
	Занимаемая должность
	Должность в КЧС и ПБ
	Ф.И.О.
	Номера телефонов

	рабочий/
домашний

	1.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Карталинского муниципального района
	Руководитель группы
	Попов В.А.
	2-21-10

	2.
	Заместитель начальника
Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района
	Заместитель руководителя группы
	Марковский С.В.
	2-22-35

	3.
	Начальник  ПСО
п. Локомотивный
	Член группы
	Ананьев Э.Н.
	5-69-11